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Protokół Nr XVI/25 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 26 czerwca 2025 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 12:00 

Godzina zakończenia – 16:00 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, iż 

zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 (do protokołu sesji) w sesji uczestniczy 15 radnych                           

– co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Marek Bidziński 

2. Paweł Gargol 

3. Michał Groń 

4. Ryszard Grześkowiak 

5. Marcin Jaliński 

6. Katarzyna Majchrzak 

7. Agnieszka Ożóg 

8. Tomasz Pietrzyk 

9. Jacek Podgórski 

10. Urszula Poźniak 

11. Kamil Sawicki 

12. Bartosz Słoninka 

13. Bożena Sołek-Muzyka 

14. Joanna Sypień 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska – Wójt Gminy Nowa Ruda,  

b) Anna Zawiślak – Zastępca Wójta Gminy Nowa Ruda, 
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c) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

d) Maria Wojcińska – Sekretarz Gminy Nowa Ruda, 

e) Dawid Gruda– Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Promocji, 

f) Dawid Fecko – Kierownik Referatu Administracji Mieszkaniowej i Budownictwa, 

g) Renata Krazińska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 

h) Dorota Król – Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i 

Geodezji, 

i) Agnieszka Polak – Kierownik Referatu Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i 

Zarządzania Kryzysowego,  

j) Jan Kalfas – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, 

k) Gabriela Buczek-Rogińska  – Dyrektor Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda w 

Ludwikowicach Kłodzkich, 

l) Agnieszka Sikora – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 

Rudzie,  

m) Stanisława Bachleda-Kuzak – Zastępca Kierownika Referatu Rachunkowości 

Budżetowej i Dochodów, 

n) Izabela Słowek-Chorób – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, 

o) Danuta Radzik-Dyl – Zastępca Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, 

p) Tomasz Zieliński – samodzielne stanowisko: główny specjalista ds. konsultacji 

technicznych, 

q) Barbara Adamska – główny specjalista ds. promocji, turystyki i kontaktów z mediami.  

Ad. I.1. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  29 maja 2025 roku. 

II. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Nowa Ruda za rok 2024: 

1. Debata nad raportem o stanie Gminy Nowa Ruda za rok 2024, 

2. Głosowanie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Ruda wotum zaufania. 

III. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za rok 2024: 

1. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Gminy 
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Nowa Ruda za 2024 rok, 

2. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego za 2024 rok, 

3. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Nowa Ruda sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za 

2024 rok, 

4. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Nowa Ruda za rok 2024, 

5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dotyczącej wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa 

Ruda za rok 2024, 

6. Debata o wykonaniu budżetu, 

7. Głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda 

za rok 2024, 

8. Odczytanie projektu uchwały i głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2024 rok, 

9. Odczytanie projektu uchwały i głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Nowa Ruda z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

IV. Podejmowanie pozostałych uchwał: 

1. w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Nowa Ruda w sprawie funkcjonowania Gminy 

Nowa Ruda w spółce Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o., 

2. zmieniającej uchwałę nr 357/XLVII/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 marca 2024 roku w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach, 

3. w sprawie rozpatrzenia petycji.  

V. Pisemne interpelacje, zapytania. 

VI. Wolne wnioski i sprawy różne. 

VII. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VIII. Uroczystość z okazji awansu drużyny seniorów KP Słowianin Wolibórz do III ligi oraz awansu drużyn 

młodzieżowych w swoich kategoriach wiekowych.  
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IX. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zmianę porządku obrad polegający na  przeniesieniu 

punktu IV porządku obrad - podejmowanie pozostałych uchwał do pkt II, natomiast punktu II – 

raport o stanie gminy do punktu III, a punktu III – rozpatrzenie sprawozdania z wykonanie budżetu 

do punktu IV oraz wprowadzeniu do pkt II porządku obrad – podejmowanie uchwał, jako ppkt 1 

projektu uchwały pod nazwą: „w sprawie zmiany Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z 

dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025, jako ppkt 2 projektu 

uchwały pod nazwą:„ w sprawie zmiany Uchwały Nr 69/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 

grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda.  

 

Przewodnicząca Rady poddała przestawiony wniosek formalny pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Wniosek formalny w sprawie zmiany porządku obrad.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Agnieszka 

Ożóg, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Marcin Jaliński, Tomasz Pietrzyk 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad po zmianie.  

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  29 maja 2025 roku. 

II. Podejmowanie uchwał:  

1. w sprawie zmiany Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w 

sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025, 
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2. w sprawie zmiany Uchwały N r 69/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, 

3. w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Nowa Ruda w sprawie funkcjonowania Gminy 

Nowa Ruda w spółce Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o., 

4. zmieniającej uchwałę nr 357/XLVII/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 marca 2024 roku w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach, 

5. w sprawie rozpatrzenia petycji 

III. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Nowa Ruda za rok 2024: 

1. Debata nad raportem o stanie Gminy Nowa Ruda za rok 2024, 

2. Głosowanie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Ruda wotum zaufania. 

IV. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za rok 2024: 

1. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Gminy 

Nowa Ruda za 2024 rok, 

2. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego za 2024 rok, 

3. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Nowa Ruda sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za 

2024 rok, 

4. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Nowa Ruda za rok 2024, 

5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dotyczącej wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa 

Ruda za rok 2024, 

6. Debata o wykonaniu budżetu, 

7. Głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda 

za rok 2024, 

8. Odczytanie projektu uchwały i głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2024 rok, 

9. Odczytanie projektu uchwały i głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
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Nowa Ruda z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

V. Pisemne interpelacje, zapytania. 

VI. Wolne wnioski i sprawy różne. 

VII. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VIII. Uroczystość z okazji awansu drużyny seniorów KP Słowianin Wolibórz do III ligi oraz awansu drużyn 

młodzieżowych w swoich kategoriach wiekowych.  

IX. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

 

Przewodnicząca Rady poddała przedstawiony porządek obrad pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad   

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bartosz Słoninka, 

Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Pietrzyk 

 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o 5 minutową przerwę w obradach, z powodu problemów 

technicznych.  

Głosowano w sprawie: 

Wniosek formalny o 5 minut przerwy 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

 

Przewodnicząca Rady o godz. 12:17 wznowiła obrady i złożyła wniosek o kolejną przerwę w 

obradach, trwającą 15 minut z powodu przedłużającej się awarii technicznej.  

Głosowano w sprawie: 

Wniosek formalny o 15 minut przerwy 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

 

O godz.12:33 Pani Bożena Sołek-Muzyka wznowiła obrady i wyjaśniła, że są problemy z sygnałem, 

ale problemy techniczne nie leżą po stronie Urzędu Gminy, bo wizja i fonia wychodzi natomiast 

problem pojawił się po stronie operatora, ponieważ nie jest w stanie odebrać tego sygnału i go 

przetworzyć. Część początkowa sesji, która nie była dostępna dla mieszkańców została nagrana i 

zostanie udostępniona.  

 

Ad. I.2 Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu 

z XV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 maja 2025 r., jednocześnie informując, że do biura 

Rady Gminy Nowa Ruda nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 maja 2025 r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 
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Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

 

Ad.II.1  Skarbnik Gminy Urszula Brzóska poinformowała, że  przedstawione w projekcie uchwały 

zmiany zostały wypunktowane szczegółowo w jego uzasadnieniu, były też przedmiotem prezentacji 

oraz dyskusji nad ich kształtem na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. W związku z powyższym 

należy skupić się na najistotniejszych elementach  wprowadzonych w ramach proponowanych 

zmian, przede wszystkim dokonano rewizji harmonogramu realizacji zadania termomodernizacji 

pięciu budynków mieszkalnych, to zadanie jest realizowane w ramach Funduszy Europejskich dla 

Dolnego Śląska. Dokonano częściowego przesunięcia planowanych wartości na rok 2026, ale bez 

zmiany limitu wydatków. Dokonano też korekty planowanej dotacji z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg dla zadania przebudowa dróg gminnych w miejscowości Przygórze z uwagi na 

zakończenie procedury wyłonienia wykonawcy i aneksem do umowy o dofinansowanie zadania. 

Trzecia ważna rzecz to dokonanie aktualizacji poziomu dla niepublicznych jednostek oświatowych, 

zwiększając ich wartość do wysokości wynikających z rozliczenia kwot przekazanych subwencji oraz 

kwot dotacji dla niepublicznych przedszkoli. W ramach treści uzasadnienia otrzymali Państwo 

stosowane informacje umożliwiające identyfikację wszystkich zmian wraz z korektą konkretnych 

zapisów. Pani Skarbnik poprosiła Szanowną Radę o zadawanie pytań, jeśli cokolwiek nie zostało 

jeszcze odpowiednio wyjaśnione w trakcie prac nad projektem tej uchwały.  

Pani Bożena Sołek-Muzyka dodała, że Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały wraz z wniesioną 

autopoprawką, bo taki projekt uchwały podlegał pracom Komisji Budżetu i Finansów.  

Więcej pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kamil Sawicki poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 111/XVI/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 

Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

Ad. II. 2 Skarbnik Gminy Urszula Brzóska oznajmiła, że  zmiany wieloletniej prognozy finansowej są 

szczegółowo opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały, był on również był prezentowany na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, one dotyczą przede wszystkim dokonywanej korekty 

uchwały budżetowej.  Jeżeli jeszcze coś jest niejasne skarbnik poprosiła o zadawanie pytań.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kamil Sawicki poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 112/XVI/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 69/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

Ad. II.3 Maria Wojcińska Sekretarz Gminy Nowa Ruda poinformowała, że w maju i czerwcu br. radni 

spotykali się trzykrotnie, aby podczas wspólnych posiedzeń Komisji  wypracować swoje stanowisko 

w postaci argumentów dotyczących funkcjonowania Gminy Nowa Ruda w spółce Noworudzkie 

Usługi Komunalne. Efektem tego jest dzisiejsza uchwała i jej uzasadnienie, w którym przedstawione 

są te argumenty i zaraz zostaną odczytane, aby radni mogli wypowiedzieć swoje ostatnie zdanie na 

ten temat. Rada Gminy Nowa Ruda podczas wspólnych posiedzeń wszystkich Komisji Rady Gminy 

Nowa Ruda w dniach 16 maja, 29 maja i 3 czerwca 2025 r. omawiała temat funkcjonowania Gminy 

Nowa Ruda w spółce NUK. Podczas spotkania w dniu 29 maja 2025 r. obecni byli również Burmistrz 

Miasta Nowa Ruda, członkowie Rady Nadzorczej oraz Prezes spółki. W trakcie dyskusji Radni Gminy 

Nowa Ruda wzięli pod uwagę m.in. następujące argumenty: 
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1) Zgodnie z umową spółki NUK, głównym celem spółki jest wykonywanie zadań własnych 

gminy określonych w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. zaspokajania potrzeb 

mieszkańców w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie, wysypisk i unieszkodli-

wiania odpadów komunalnych. Zadania własne gminy o charakterze usług publicznych obej-

mują teren Miasta Nowa Ruda oraz Gminy Nowa Ruda przez cały okres funkcjonowania spółki. 

Od lutego 2022 r. spółka NUK nie realizuje wywozu odpadów na terenie Gminy Nowa Ruda. 

Nie świadczy więc podstawowej usługi i nie realizuje celu, dla którego została powołana. 

Obecnie Miasto Nowa Ruda oraz NUK na okres 4 lat związane są procedurą in-house (szcze-

gólny tryb zamówienia publicznego z wolnej ręki, cechujący się m.in. tym, że ponad 90% dzia-

łalności spółki komunalnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez jednostkę sa-

morządu terytorialnego, sprawującą nad nią kontrolę – do obliczania procentu działalności, 

uwzględnia się średni przychód osiągnięty przez osobę prawną lub zamawiającego w odnie-

sieniu do usług, dostaw lub robót budowlanych za 3 lata poprzedzające udzielenie zamówie-

nia), w związku z powyższym spółka – zgodnie z wyjaśnieniami Burmistrza i Prezesa spółki – 

nie może startować w przetargach ogłaszanych przez Gminę Nowa Ruda na odbiór i zagospo-

darowanie odpadów komunalnych, a i świadczenie innych usług musi być kalkulowane w kon-

tekście opisanego powyżej powierzania zadań. W odniesieniu do zarzutu odstąpienia przez 

Gminę Nowa Ruda w 2022 r. od procedury in-house przedstawiono dane świadczące o tym, 

że oferta NUK była o wiele bardziej niekorzystna od oferty wybranej w przetargu; a ponadto 

gmina nigdy nie uzyskała rzetelnych wyjaśnień nt. danych stanowiących podstawę kalkulacji 

ofert składanych przez NUK w procedurze in-house.  

2) W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na sposób zarządzania spółką, na poziom świadczonych 

przez nią usług (kwestionowany przez część mieszkańców), na jej sytuację finansową (w 2023 

r. spółka odnotowała stratę netto w wysokości 340 756,67 zł, stan należności przetermino-

wanych wyniósł 1 066 358,65 zł, a przeterminowane zobowiązania na koniec 2023 r. – 455 

793.96 zł. W sprawozdaniu finansowym wskazano również, że „W roku 2023 nie były realizo-

wane żadne inwestycje z uwagi na duże problemy finansowe spółki”).  

Jednocześnie w lutym 2025 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu złożono wniosek o udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie 

realizacji zadania pn. „Budowa nowej bazy Noworudzkich Usług Komunalnych”. 

Wnioskowane dofinansowanie wynosi: 1 653 083,51 zł (pożyczka) i 1 200 000,00 zł (pożyczka 
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na zachowanie płynności finansowej). Osoby biorące udział w dyskusji zwróciły uwagę na fakt, 

że spółka inwestuje w nową siedzibą, zamiast inwestować w nowy sprzęt, który mógłby 

zwiększyć jakość wykonywanych usług lub poszerzyć zakres realizowanych zadań i tym samym 

wpływać na wypracowywanie zysków. 

3) Gmina posiada w spółce 29,28% udziałów, a Gmina Miejska Nowa Ruda 70,72% udziałów.  

W tym układzie gmina nie jest partnerem równorzędnym; posiada mniej przedstawicieli w 

radzie nadzorczej, a decydujący głos podczas walnych zgromadzeń posiada włodarz miasta. 

Gmina nie ma w spółce żadnej decyzyjności; nie wpływa na jej funkcjonowanie. Gmina jest 

pomijana przy informowaniu o planach spółki, np. o budowie nowej siedziby dowiedziano 

się dopiero, gdy w 2025 r. pojawiła się lista rankingowa projektów w ramach programu Fun-

dusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, a tymczasem przygotowania do budowy 

nowej siedziby (wystąpienie o warunki zabudowy, stworzenie programu funkcjonalno-użyt-

kowego) miały miejsce w latach wcześniejszych (2022-2023).  

4) Burmistrz Miasta oraz niektórzy radni zwrócili uwagę na fakt, że pozostanie w spółce zapewni 

gminie poczucie bezpieczeństwa w przypadku braku chętnego do startu w przetargu na od-

biór i zagospodarowanie odpadów na terenie Gminy Nowa Ruda w kolejnych latach, bądź 

zaoferowania przez oferenta ceny przewyższającej możliwości finansowe gminy. Burmistrz 

wskazał ponadto, że inwestycja w nową siedzibę zwiększy wartość spółki. 

Podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Nowa Ruda w dniu 3 czerwca 2025 r. radni 

zaopiniowali negatywnie pozostanie Gminy Nowa Ruda w spółce NUK sp. z o.o. 

Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione argumenty przemawiające za wyjściem ze spółki lub 

pozostaniem w niej, Rada Gminy Nowa Ruda stwierdza, że funkcjonowanie Gminy Nowa Ruda w 

spółce Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o. jest niezasadne. Jeżeli uznajecie Państwo, że 

pozostanie jest niezasadne i takie stanowisko chcecie podjąć to głosujecie „za”. Jeżeli uznają Państwo, 

że nie zgadzacie się z tym stanowiskiem – należy zagłosować „przeciw”.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka powiedziała, że podczas wspólnego posiedzenia 

wszystkich Komisji Rady Gminy Nowa Ruda w dniu 3 czerwca br. roku radni negatywnie zaopiniowali 

dalsze funkcjonowanie Gminy Nowa Ruda w spółce NUK.  

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 



12 

 

Uchwała Nr 113/XV/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zajęcia 

stanowiska przez Radę Gminy Nowa Ruda w sprawie funkcjonowania Gminy Nowa Ruda w spółce 

Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Ryszard Grześkowiak, Agnieszka Ożóg, Jacek Podgórski, Urszula 

Poźniak, Kamil Sawicki, Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka,  Stanisław Wasłowicz 

PRZECIW (5) 

Michał Groń, Marcin Jaliński, Katarzyna Majchrzak, Tomasz Pietrzyk, Joanna Sypień 

Ad. II.4 Izabela Słowek-Chorób Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych poinformowała, 

że przed placówkami oświatowymi stawianych jest coraz więcej zadań, które są często rozproszone i 

wymagają bardzo dużo uwagi. Stąd jest to już trzecia propozycja zmiany uchwały podjętej w 2014 

roku dotyczącej regulacji pensum dyrektorów zespołów i wicedyrektorów. To zmniejszenie liczby 

godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ma służyć efektywniejszemu zarządzaniu 

placówką, ma wpływać na realizację zadań związanych z pełnioną funkcją, zapewnienie sprawnego 

funkcjonowania szkoły i przedszkola. Przede wszystkim też motywowanie nauczycieli, rozwiązywanie 

problemów i tworzenie przyjaznej atmosfery w szkole i przedszkolu. Pensum, które proponuje się w 

uchwale to jest obniżenie pensum wicedyrektorom szkół, zespołów które liczą powyżej 13 oddziałów 

i więcej z 10 na 9 godzin dydaktycznych tygodniowo. Wicedyrektorom ds. przedszkoli, wchodzących 

w skład zespołu szkół liczącego powyżej 11 oddziałów, dla przedszkola czynnego ponad 5 godzin 

dziennie dziennie i liczącego do 3 oddziałów przedszkolnych z 16 godzin na 14 godzin i od 4 

oddziałów przedszkolnych z 12 godzin na 10 godzin. Również jest propozycja zmiany pensum dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w zastępstwie w szkole liczącej do 8 

oddziałów z 12 godzin na 10 godzin i powyżej 8 oddziałów z 10 godzin na 8 godzin. Obniżenie pensum 

dyrektorom, całej kadrze kierowniczej nie znaczy obniżenia czasu pracy – ich czas pracy będzie nadal 

wynosił 40 godzin tygodniowo. Projekt uchwały podlegał uzgodnieniom ze związkami zawodowymi 

i uzyskał pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Międzygminnego w 

Nowej Rudzie, NSZZ “Solodarność” Zarządu komisji Międzyzakłądowej Pracowników Oświaty i 

Wychowania w Nowej Rudzie oraz Forum Związków Zawodowych Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Urszula Poźniak poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 114/XVI/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę nr 

357/XLVII/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w 

szkołach 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

Ad. II.5 Maria Wojcińska Sekretarz Gminy Nowa Ruda przekazała, że w kwietniu br. wpłynęła 

petycja dot. dwóch postulatów – pierwszy dotyczył aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 

funkcjonowania dziewięciu pomników przyrody tj. utworzenie uchwały Rady Gminy w sprawie 

pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Nowa Ruda w celu dostosowania prawa 

miejscowego do aktualnych przepisów, które wynikają z ustawy o ochronie przyrody i 

wyeliminowanie niejasności w zakresie sprawującego nadzór. Natomiast drugi postulat dotyczył 

wydania polecenia czy przyjęcia uchwały, która zobowiązałaby organ wykonawczy do cyklicznego 

przedstawiania Radzie Gminy raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody. 

Rzeczywiście było tak, że w sierpniu 2008 r. Wojewoda Dolnośląski wydał rozporządzenie w sprawie 

pomników przyrody, w którym zostało wpisane 9 pomników przyrody z terenu Gminy Nowa Ruda, 

nadzór nad nimi sprawował Wojewódzki Konserwator Przyrody. Później weszła w życie ustawa o 

zmianie niektórych ustaw, w związku ze zmianami w  organizacji i podziale zadań administracji 

publicznej w województwie i zgodnie z tą zmianą ustanowienie pomnika przyrody leży obecnie w 

gestii Rady Gminy, która musi podjąć odpowiednią uchwałę. Natomiast przepis przejściowy mówi o 

tym, że  do czasu wejścia w życie aktualnych przepisów te pomniki przyrody, które zostały już 

ustanowione cały czas nimi pozostaną. Jeżeli chodzi o pierwszy postulat, czyli aktualizację prawa 



14 

 

miejscowego proponuje się, aby został on jak najbardziej przyjęty, odpowiedni referat przygotuje 

uchwałę w tej sprawie. Jeżeli chodzi o drugi postulat dotyczący cyklicznego przedstawiania raportu 

odnośnie aktualnego stanu pomników przyrody proponuje się odrzucenie petycji w tej części, z 

tego względu, że żaden przepis prawa nie wymaga tego, aby raporty pojawiały się cyklicznie, więc 

nie ma sensu narzucać na siebie dodatkowych obowiązków. Jeżeli radni będą zainteresowani tym 

tematem to uzyskają takie informacje w urzędzie.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Grześkowiak poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 115/XVI/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz. 

Ad. III Skarbnik Gminy Urszula Brzóska poinformowała, że pozwoliła sobie w imieniu Wójta Gminy 

Nowa Ruda przedstawić w formie prezentacji, krótkie streszczenie materiału stanowiącego 

podsumowanie złożonego raportu o stanie Gminy Nowa Ruda oraz o realizacji budżetu za rok 2024. 

Prezentacja ma charakter bardzo mocno okrojony. Szczegółowa informacja została przekazana na 

ręce Szanownej Rady w formie dokumentu, jako taka była przedmiotem dyskusji i analizy. Same 

regulacje dot. sporządzenia raportu pojawiły się w 2018 roku i zobowiązują one samorządy do 

corocznego podsumowania działalności Wójta. Podczas jego tworzenia w szczególności należy 

wziąć pod uwagę kwestię realizacji polityk, programów, strategii, uchwał Rady Gminy oraz budżetu 

obywatelskiego, czyli w Gminie Nowa Ruda funduszu sołeckiego. Rozliczenie organu 

wykonawczego z podejmowanych inicjatyw, działań i funkcjonowania za cały poprzedni rok, daje 

okazję do faktycznej kontroli i obiektywnego spojrzenia na jego efektywność. Po przedłożeniu tego 

raportu, staje się on przedmiotem debaty Radnych, która kończy się głosowaniem i udzieleniem 
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przez Radę Gminy wotum zaufania organowi wykonawczemu jednostki samorządu. Co do zasady 

Raport o Stanie Gminy jest podstawowym elementem wpływu polityki bezpośredniego nadzoru 

mieszkańców nad działalnością Wójta. Jest aktem tak dużym, tak obszernym, tak trudnym i często 

też mało zrozumiałym. Dlatego w sposób troszeczkę inny postaram się Państwu go przybliżyć                                 

w szczególności zwracając uwagę na współprace i to w różnym aspekcie, zarówno lokalnym jak                

i regionalnym. Natomiast sama instytucja absolutorium jest podsumowaniem wykonania budżetu 

za dany rok. To stanowi element zamykający gospodarkę finansową gminy i środek kontroli rady 

nad działalnością organu wykonawczego. Przedmiotem absolutorium jest ocena gospodarki 

finansowej gminy, udzielenie absolutorium oznacza więc uznanie, że plan w postaci budżetu 

uchwalonego przez Szanowną Radę został należycie wykonany. Absolutorium dotyczy zatem 

wyłącznie wykonania budżetu i nie odnosi się do całokształtu działania organu wykonawczego. 

Choć absolutorium i wotum zaufania to dwie odrębne instytucje to są one ze sobą ściśle powiązane 

proceduralnie – absolutorium dotyczy wykonania budżetu za rok poprzedni, a ono jest również 

elementem opracowywanego raportu. Zasady logiki formalnej nakazują przyjąć, że skoro raport o 

stanie gminy ma zawierać podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim w szczególności 

realizacji polityk, programów, strategii, uchwał Rady Gminy oraz funduszu sołeckiego to te dwa akty 

łączą się tematycznie, choć stanowią zupełnie odrębną instytucję kontroli.   

Urszula Brzóska Skarbnik Gminy w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła raport o stanie 

Gminy Nowa Ruda za rok 2024 – stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Urszula Brzóska Skarbnik Gminy dodała, iż Wójt Gminy Nowa Ruda działał aktywnie na wszystkich 

płaszczyznach, współpracował, zachęcał do aktywności wszystkich pracowników urzędu, 

dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Nowa Ruda, pracowników Centrum Kultury zachęcał 

do nowych wyzwań i dzięki tej otwartości i szybkiej reakcji na konieczne zmiany udało się osiągnąć 

dobry wynik i pozyskać wszystkie te środki. Skarbnik powiedziała, że kończąc swoje przemówienie 

musi zwrócić uwagę, że niniejsze wystąpienie związane jest oczywiście z podsumowaniem pracy 

Wójta Gminy Nowa Ruda za rok 2024. W kontekście przedstawionego Raportu o stanie Gminy 

Nowa Ruda i zbliżającego się głosowania w sprawie wotum zaufania, jak również w zakresie 

wykonywania budżetu skutkującego podjęcie aktu absolutoryjnego. Wotum zaufania jest 

ustosunkowaniem się Rady Gminy do informacji przedstawionych przez Wójta w Raporcie o stanie 

Gminy, który obejmuje podsumowanie działalności w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów, strategii, uchwał oraz budżetu obywatelskiego. Uchwała w sprawie wotum 

zaufania jest podejmowana bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy, a to 
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co przy tym istotne głosowanie w tym zakresie poprzedzone jest debatą, która pozwala na 

wypracowanie stanowiska oraz stosowane uzasadnienie decyzji wskazujące na motywy jej 

podjęcia. Należy bowiem uznać, że Rada Gminy realizując swoje ustawowe kompetencje na pewno 

nie może wykorzystywać instytucji wotum zaufania w innym celu, aniżeli ocena jego działalności. 

Dlatego mając na uwadze powyższe, udzielenie Wójtowi Gminy Nowa Ruda wotum zaufania 

uważam, jest jak najbardziej zasadne. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad. III. 1 Przewodnicząca Rady otworzyła debatę nad raportem o stanie Gminy Nowa Ruda za 2024 

rok i poprosiła o zabieranie głosu. 

Radny Michał Groń zadał pytanie odnośnie strategii rozwoju na lata 2023-2031 – w sferze 

społecznej, zdiagnozowane problemy jest informacja o niewystarczającej ilości miejsc w 

przedszkolach i żłobkach – której miejscowości to dotyczy i jakie są podjęte działania albo jak w 

strategii wpisuje się rozwiązanie tego problemu?  

Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Słowek-Chorób odpowiedziała, że to jest 

kwestia przedszkola w Ludwikowicach, natomiast to jest dość dynamiczna sytuacja, ponieważ w tej 

chwili właśnie tam nie ma wystarczającej ilości miejsc, ale jak wiadomo demografia się zmienia. W 

tej chwili ogólnie gmina dysponuje wolnymi miejscami w przedszkolu w Przygórzu i Woliborzu, jest 

bardzo duże zainteresowanie, jeżeli chodzi o Bożków, w żłobku w Bożkowie zaspokajane są te 

potrzeby i w Ludwikowicach także.  

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska dodała, że na dzień dzisiejszy nie ma dużych 

niedoborów miejsc w żłobku. Raport był przygotowywany przed budową przedszkola i oddziału 

żłobkowego w Bożkowie, więc tam są zapewnione miejsca dla dzieci, tam nawet przyjmowane są 

dzieci spoza gminy. W Jugowie będzie wykorzystany stary obiekt, bo dzieci jest coraz mniej, więc tu 

budowa nowego przedszkola nie wchodzi w grę, bo nie ma takiej potrzeby. Najważniejsza 

inwestycja kolejna to przedszkole w Ludwikowicach Kłodzkich i tam należy wybudować nowe 

przedszkole.  

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka podsumowując podziękowała skarbnikowi za 

podsumowanie całej działalności, jeżeli chodzi o inwestycje w 2024 roku. Przewodnicząca 

potwierdza inwestycje w najmłodszych, od przedszkolaków poprzez młodzież, ale również i 

seniorów, gdzie współpraca z seniorami m.in. z gminnego klubu seniora jest na bardzo dobrym 

poziomie. Kwestia inwestycji w straże pożarne, stowarzyszenia, które robią dla społeczności 
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gminnej tak dużo, każda wydana złotówka w tym zakresie to inwestycja w dobro każdego 

człowieka, mieszkańca Gminy Nowa Ruda, więc to jest inwestycja w punkt. Odnośnie sportu to nie 

da się tego zakłamać, dzisiejsza uroczystość jest potwierdzeniem, awanse drużyn piłkarskich 

wypracowane w roku 2024.  

Więcej pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad. III. 2 Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Nowa Ruda wotum zaufania pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Ruda wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Ryszard Grześkowiak, Agnieszka Ożóg, Jacek Podgórski, Urszula 

Poźniak, Kamil Sawicki, Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Stanisław Wasłowicz 

PRZECIW (5) 

Michał Groń, Marcin Jaliński, Katarzyna Majchrzak, Tomasz Pietrzyk, Joanna Sypień  

 

Ad. IV.1 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że przed chwilą została 

przedstawiona prezentacja stanowiąca krótkie podsumowanie realizacji budżetu za rok 2024 w 

ramach omawianego raportu o stanie Gminy Nowa Ruda. Co do zasady szczegółowe informacje o 

kwotach wykonania budżetu zostały zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Nowa 

Ruda i jako taka była omawiana na posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych oraz w trakcie 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Każdy z Państwa miał niejednokrotnie okazję do zapoznania się ze 

szczegółami rocznego wykonania budżetu, ponieważ było dostępne od 25 marca br. Również był 

prezentowany wcześniej pogląd zadań, który był w prezentacji i przypomniał Państwu, co się działo 

w roku 2024. Sprawozdanie z wykonania budżetu to nic innego, jak podsumowanie pracy Wójta 

Gminy Nowa Ruda za rok 2024 w zakresie wykonywania budżetu, którego konsekwencją jest 

podjęcie aktu absolutoryjnego. Zgodnie z art. 271 ust.1 ustawy o finansach publicznych nie później 

niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym to organ stanowiący jst 
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podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla wójta po wcześniejszym zapoznaniu się ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda, sprawozdaniem finansowym opiniami 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.  

Pani Adrianna Mierzejewska Wójt Gminy Nowa Ruda, zarządzeniem z dnia 25.03.2025 r. przekazała 

Radzie Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za rok 2024. To sprawozdanie 

było przedmiotem badania Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu, który uchwałą w dniu 15 

kwietnia br. wydał w tym zakresie pozytywną opinię bez uwag. Sprawozdanie było także 

przedmiotem badania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda, tym razem informacja w 

zakresie wykonania budżetu oraz odpowiednia analiza zostały przedstawione w przekazanej Komisji 

prezentacji. Sporządzony przez Komisję Rewizyjną wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Nowa Ruda wraz z jego uzasadnieniem został również pozytywnie oceniony przez Skład 

Orzekający RIO  we Wrocławiu. Absolutorium jest traktowane, jako instytucja prawa budżetowego, 

która wprost wiąże się z oceną i rozpatrzeniem wykonania budżetu gminy. Ono jest udzielane z 

tytułu działalności finansowej organu wykonawczego, jego udzielenie jest prostą konsekwencją 

pozytywnej oceny tej działalności, a ona następowała na wielu płaszczyznach i nigdy w żadnych 

punkcie nie była negatywnie oceniona, a wręcz przeciwnie.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad. IV.2 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że zgodnie z art. 267 ust.  1 

pkt 3 ustawy o finansach publicznych w ramach złożonego sprawozdania z wykonania budżetu 

organ stanowiący otrzymuje informację o stanie mienia komunalnego, która zawiera szereg danych 

o przysługujących jednostce prawach własności, dochodów z tytułu wykonywania tego prawa, 

zasobów mienia czy też posiadanych akcjach i udziałach. Wszystkie te informacje Wójt przekazał 

Szanownej Radzie w dniu 25 marca br. w ramach sprawozdania z wykonania budżetu, jako element 

sprawozdania ta informacja podlegała ocenie zarówno Komisji Stałych Rady Gminy Nowa Ruda, jak 

Komisji Rewizyjnej. One to w trakcie prac nad sprawozdaniem nie wnosiły uwag. W związku z tym 

należy uznać, że zarówno zakres, jak i  przedstawione dane są wszystkim znane, a ocena została już 

zawarta w wypracowanym wniosku Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu w dniu 16 maja 2025 r.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad. IV.3  Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że opinia Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej jest najważniejszym elementem kontroli 

merytorycznej w procesie absolutoryjnym. Została ona przedstawiona Szanownej Radzie oraz 

opublikowana w biuletynie informacji publicznej, bo takie są wymogi ustawy o finansach 
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publicznych. Należy podkreślić, że opinia wydana przez nadzór w sprawie wykonania budżetu przez 

Gminę Nowa Ruda za rok 2024 jest opinią pozytywną. Czytając uzasadnienie do podjętej przez 

Skład Orzekający uchwały otrzymuje się informacje, co było przedmiotem dokonanej kontroli m.in. 

dokonano weryfikacji czy w toku wykonywania budżetu Wójt Gminy Nowa Ruda nie naruszył bądź 

nie nadużył prawa w zakresie wykonywania budżetu. Zbadano sprawozdania składane Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w zakresie gromadzenia środków publicznych i ich rozdysponowania za cały 

2024 rok i nie stwierdzono żadnych uchybień. W związku z powyższym nadzór nie  wniósł też 

żadnych uwag. Ten dokument mają Państwo także dołączony do dzisiejszych materiałów.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.IV.4 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Ożóg odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 maja 2025 r.  o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa 

Ruda za rok 2024. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Nowa Ruda pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu Gminy Nowa Ruda za rok 2024 i wnosi do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Nowa 

Ruda absolutorium za 2024 rok. Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za rok 2024 i zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego 

Gminy Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Komisja stwierdziła, iż budżet 

gminy w 2024 roku wykonywany był zgodnie z prawem, a działania Wójta Gminy, jako organu 

odpowiedzialnego za jego realizację cechowała gospodarność, rzetelność i celowość. Wobec 

powyższego Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy Nowa Ruda absolutorium za 

2024 rok. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.IV.5 Skarbnik Gminy Urszula Brzóska poinformowała, że zgodnie z art. 270 ust.2 ustawy o 

finansach publicznych do kompetencji Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda należy 

rozpatrywanie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu i wypracowanie na tej podstawie 

wniosku o udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda. Jak wspomniała przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej, na posiedzeniu w dniu 16 maja br. Komisja Rewizyjna wypracowała taki 

wniosek, ale on również podlegał badaniu przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu. W wyniku dokonanej kontroli merytorycznej ww. skład uchwała XII/61/2025 

wniosek zaopiniował pozytywnie, a co za tym idzie nadzór nie wniósł uwag do jego treści, w której 

Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy Nowa Ruda absolutorium za rok 2024. 

Organ stanowiący jst posiada wyłączną kompetencję do dokonania oceny wykonywania budżetu i 
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to Rada Gminy, realizując swoje ustawowe kompetencje nie może wykorzystywać instytucji 

absolutorium w innym celu, aniżeli ocena jego działalności w ramach wykonania budżetu za rok 

poprzedni. Oznacza to, że kontrola dotyczy wykonania w roku poprzednim istotnych zadań dla 

społeczności gminy, nakreślonych w uchwale budżetowej, przede wszystkim sprawdzenia czy 

doszło do kwotowego naruszenia granic wydatków, czy winą można obarczać tutaj organ 

wykonawczy. Należy pamiętać, że decyzja o udzieleniu absolutorium uwarunkowana powinna być 

wyłącznie zagadnieniem prawidłowości wykonywania budżetu gminy poprzedzona jego badaniem, 

kontrolą, oceną i stąd też konieczność wypracowania wniosku przez Komisję Rewizyjną i poddanie 

go badaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Mając na uwadze powyższe, udzielenie Wójtowi 

Gminy Nowa Ruda absolutorium z wykonania budżetu za rok 2024 jest zasadne.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.IV.6 Przewodnicząca Rady otworzyła debatę o wykonaniu budżetu za 2024 rok. 

Pytań nie było i uwag nie zgłaszano. 

Ad.IV.7 Przewodnicząca Rady poddała wniosek Komisji Rewizyjnej pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda za 

rok 2024 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bartosz Słoninka, 

Bożena Sołek-Muzyka, Stanisław Wasłowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Tomasz Pietrzyk, Joanna Sypień 

 

Ad.IV.8 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2024 i poddała go pod głosowanie: 
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Głosowano w sprawie: 

głosowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień, Stanisław Wasłowicz 

Ad.IV.9 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Nowa Ruda z tytułu wykonania budżetu za rok 2024 i poddała go pod głosowanie 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2024 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bartosz Słoninka, 

Bożena Sołek-Muzyka, Stanisław Wasłowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Tomasz Pietrzyk, Joanna Sypień 

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka w imieniu swoim, radnych, mieszkańców, którzy przez 

rok mogli obserwować, ile pracy i zaangażowania włożyła Pani Wójt do tego, żeby Gmina Nowa 

Ruda wyglądała właśnie tak, jak wygląda złożyła gratulacje. Udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Nowa Ruda za wykonanie budżetu w roku 2024  bez żadnego głosu przeciw jest dowodem 

na to, że działania Pani Wójt są popierane przez Radnych Gminy Nowa Ruda. Przewodnicząca 

podziękowała za to, że radni mogą uczestniczyć w akcie, że  mogą swoimi głosowaniami poprzez 
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wprowadzanie projektów uchwał, poprzez podejmowanie decyzji przede wszystkim o 

wprowadzeniu środków finansowych do budżetu gminy w tym akcie uczestniczyć. Przewodnicząca 

pogratulowała także Pani Annie Zawiślak, Pani Urszuli Brzósce, a także Pani Marii Wojcińskiej.  

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska podziękowała radnym za udzielone absolutorium 

i wotum zaufania, ale także współpracownikom Skarbnikowi Gminy, Zastępcy Wójta, Sekretarzowi 

Gminy oraz wszystkim obecnym kierownikom. Tak naprawdę to absolutorium i wotum zaufania i 

podziękowanie za nie Wójt skierowała do kierowników, współpracowników, dzięki którym udaje się 

to wszystko wykonać. Wójt podkreśliła, że ma ogromne wsparcie także w sołtysach, radnych, a 

nieudzielenie wotum zaufania jest prawem opozycji, każdy ma prawo mieć swoje inne zdanie, ale 

mimo wszystko Wójt podziękowała za dotychczasową współpracę i zaznaczyła, że nie będzie karać 

mieszkańców za decyzje ich radnych, bo mieszkańcy muszą mieć zrealizowane inwestycje 

potrzebne w całej gminie.  

Przewodnicząca Rady wraz z Radnymi Gminy Nowa Ruda pogratulowali wręczając kwiaty Wójt 

Gminy Nowa Ruda Adriannie Mierzejewskiej, Zastępcy Wójta Gminy Nowa Ruda Annie Zawiślak, 

Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszuli Brzósce oraz Sekretarz Gminy Nowa Ruda Marii Wojcińskiej, 

dziękując za pracę na rzecz gminy jednocześnie życząc dalszych sukcesów. 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska po otrzymaniu gratulacji podziękowała 

zgromadzonym radnym, kierownikom oraz pracownikom Urzędu Gminy Nowa Ruda. 

Kierownicy Urzędu Gminy pogratulowali i podziękowali za współpracę Wójt Gminy Nowa Ruda 

Adriannie Mierzejewskiej.  

Przewodnicząca Rady i Wójt Gminy złożyły także podziękowania Pani Gabrieli Buczek-Rogińskiej 

Dyrektor Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda za możliwość zorganizowania uroczystej sesji Rady 

Gminy Nowa Ruda w budynku Centrum Kultury, jednocześnie gratulując inwestycji, jaką jest 

remont sali widowiskowej. 

Dyrektor Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda Gabriela Buczek-Rogińska pogratulowała Wójtowi 

Gminy Nowa Ruda, wręczyła kwiaty i podziękowała za dotychczasową, owocną współpracę.  

 

Ad. V Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że do biura Rady Gminy Nowa 

Ruda nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie.  

Ad. VI Brak wolnych wniosków, spraw różnych.  

Ad. VII  Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka złożyła podziękowania za ostatnie, wspólne 
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miesiące pracy, jednocześnie informując, że zbliża się okres urlopowy, więc kwestia zwołania sesji 

Rady Gminy Nowa Ruda, jeżeli będzie taka potrzeba jest do ustalenia. Jeżeli pojawią się kwestie 

związane z budżetem, jeżeli trzeba będzie spotkać się w trybie nadzwyczajnym to w takim trybie 

sesja zostanie zwołana. Wstępnie sesja zaplanowana jest na koniec lipca, ale jeżeli nie będzie takiej 

potrzeby to będą Państwo mieli okres urlopowy.   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda złożyła wniosek formalny o 30 minut przerwy.  

Głosowano w sprawie: 

Wniosek formalny o 30 minut przerwy 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński, Katarzyna 

Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, 

Bartosz Słoninka, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

 

O godz. 14:45 Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka wznowiła obrady.  

Przewodnicząca Rady zarządziła ponowne sprawdzenie obecności, w związku z opuszczeniem 

obrad przez jednego z radnych.  

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności  

Wyniki głosowania: 

OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: 

OBECNY (14) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Agnieszka 

Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bartosz Słoninka, Bożena 

Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNY (1) 

Marcin Jaliński  
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Przewodnicząca Rady złożyła kolejny wniosek formalny o 10 min przerwy. 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek formalny o 10 minut przerwy 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Agnieszka 

Ożóg, Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bartosz Słoninka, Bożena 

Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,  Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jaliński 

 

O godz. 15:00 Przewodnicząca Rady wznowiła obrady, powitała przybyłych na dzisiejszą sesję 

piłkarzy z Klubu Piłkarskiego Słowianin Wolibórz oraz grupę drużyn młodzieżowych z Woliborza 

oraz Ludwikowic Kłodzkich.   

 

Ad. VIII  Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska zwróciła się do zawodników, trenerów, 

członków zarządu oraz kibiców Klubu Piłkarskiego Słowianin Wolibórz składając gratulacje z okazji 

historycznego awansu drużyny do III ligi, podkreślając, że jest to ogromny sukces i zaszczyt. Pani 

Wójt zaprosiła na scenę zarząd klubu, sponsora oraz młodzież z klubów piłkarskich z Ludwikowic 

Kłodzkich i Woliborza wraz z trenerami, wręczając każdemu zawodnikowi pamiątkową statuetkę.  

 

Pani Danuta Radzik-Dyl serdecznie powitała na scenie sponsora Klubu Słowianin Wolibórz Pana 

Dariusza Tietza, Prezesa Klubu Pana Pawła Borka, Kierownika Drużyny Pana Michała Mostowego 

oraz Pana Łukasza Kamińskiego, który jest wsparciem promocyjnym i prowadzi stronę internetową 

klubu. Wójt Gminy Nowa Ruda wręczyła obecnym pamiątkowe medale oraz puchar.  

 

Następnie głos zabrał Prezes Klubu Słowianin Wolibórz Pan Paweł Borek przedstawiając historię 

klubu, bieżącą działalność, a także plany na przyszłość. Na koniec wystąpienia Pan Paweł Borek 

złożył podziękowania Pani Wójt Adriannie Mierzejewskiej, Radzie Gminy Nowa Ruda za zaproszenie 

i zorganizowanie uroczystej gali na rzecz sportowców. 
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Kolejno, przedstawiono film przesłany od piłkarzy Klubu Piłkarskiego Słowianina Wolibórz, 

przebywających w San Marino, którzy serdecznie podziękowali Wójtowi Gminy Nowa Ruda za 

pomoc i wsparcie.  

Wójt Gminy Nowa Ruda na koniec uroczystości zaprosiła wszystkich obecnych na słodki 

poczęstunek -tort przygotowany specjalnie dla zawodników klubu piłkarskiego.  

Ad. IX Wobec  braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji, o godz. 16:00 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła XV sesję Rady Gminy Nowa Ruda.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Kornelia Łaptuch 

 

 

/Na oryginale podpisano: Przewodnicząca Rady Bożena Sołek- Muzyka/ 

 

 


